

# Årsredovisning

för

## Lans Mekaniska Verkstad AB

556653-0076

Räkenskapsåret

2022-09-01 - 2023-08-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-01-15.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Per Olsson, Styrelseledamot  
2024-01-16

Styrelsen och verkställande direktören för Lans Mekaniska Verkstad AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Företaget bedriver mekanisk verkstad, tillverkning och reparation av maskiner. Företagets säte är Helsingborg.

Företaget är dotterbolag till Solutionist AB, org nr 556302-0956, med säte i Helsingborg.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	2 440	3 738	2 028	1 251	2 010
Resultat efter finansiella poster	184	835	63	-299	-164
Soliditet (%)	55	46	28	31	42

Omsättningen har minskat jämfört med föregående år på grund av minskad försäljning.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	250 000	451 075	749 578	<b>1 450 653</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		749 578	-749 578	<b>0</b>
Årets resultat			113 927	<b>113 927</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>250 000</b>	<b>1 200 653</b>	<b>113 927</b>	<b>1 564 580</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 200 653
årets vinst	113 927
	<b>1 314 580</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 314 580
	<b>1 314 580</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-09-01 -2023-08-31</b>	<b>2021-09-01 -2022-08-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	2 440 099	3 737 748
Övriga rörelseintäkter		0	156 440
		<b>2 440 099</b>	<b>3 894 188</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 153 656	-1 539 932
Övriga externa kostnader	3	-753 316	-776 767
Personalkostnader	4	-338 057	-660 107
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-16 164	-32 329
Övriga rörelsekostnader		7 814	-43 721
		<b>-2 253 379</b>	<b>-3 052 856</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>186 720</b>	<b>841 332</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-609	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-2 537	-6 003
		<b>-3 146</b>	<b>-6 003</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>183 574</b>	<b>835 329</b>
Bokslutsdispositioner		-40 000	0
<b>Resultat före skatt</b>		<b>143 574</b>	<b>835 329</b>
Skatt på årets resultat		-29 647	-85 751
<b>Årets resultat</b>		<b>113 927</b>	<b>749 578</b>

## Balansräkning

Not

2023-08-31

2022-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

6

0

16 164

**0**

**16 164**

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

7

0

0

**0**

**0**

#### Summa anläggningstillgångar

**0**

**16 164**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter

448 826

441 282

**448 826**

**441 282**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

727 426

671 895

Fordringar hos koncernföretag

1 178 958

18 958

Övriga fordringar

83 113

373 425

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

0

1 327 769

**1 989 497**

**2 392 047**

##### *Kassa och bank*

427 150

316 921

#### Summa omsättningstillgångar

**2 865 473**

**3 150 250**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**2 865 473**

**3 166 414**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		250 000	250 000
		<b>250 000</b>	<b>250 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		1 200 653	451 075
Årets resultat		113 927	749 578
		<b>1 314 580</b>	<b>1 200 653</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 564 580</b>	<b>1 450 653</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder	8	891 300	891 300
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>891 300</b>	<b>891 300</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		139 060	391 303
Övriga skulder		210 454	254 617
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		60 079	178 541
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>409 593</b>	<b>824 461</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2 865 473</b>	<b>3 166 414</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Pågående tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

#### Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld***

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### ***Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar***

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och provas individuellt.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Nettoomsättningen per intäktslag</b>		
Varor	2 253 424	736 780
Tjänster	186 675	3 000 968
	<b>2 440 099</b>	<b>3 737 748</b>

### Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>EY</b>		
Revisionsuppdrag	35 300	29 000
	<b>35 300</b>	<b>29 000</b>

#### Not 4 Anställda och personalkostnader

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Män	1 1	1 1
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Övriga anställda	246 876 246 876	377 726 377 726
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	84 000	84 378
Pensionskostnader för övriga anställda	54	18 951
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	71 293 155 347	142 969 246 298
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>402 223</b>	<b>624 024</b>

#### Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Övriga räntekostnader	-2 537 -2 537	-6 003 -6 003

#### Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	161 644	161 644
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>161 644</b>	<b>161 644</b>
Ingående avskrivningar	-145 480	-113 151
Årets avskrivningar	-16 164	-32 329
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-161 644</b>	<b>-145 480</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>16 164</b>

**Not 7 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	56 023	56 023
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>56 023</b>	<b>56 023</b>
Ingående avskrivningar	-56 023	-56 023
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-56 023</b>	<b>-56 023</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 8 Långfristiga skulder**

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	891 300	891 300
	<b>891 300</b>	<b>891 300</b>

**Not 9 Checkräkningskredit**

	<b>2023-08-31</b>	<b>2022-08-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	400 000	400 000
<u>Ställda säkerheter</u>		
Företagsinteckningar	1 400 000	1 400 000
	<b>1 400 000</b>	<b>1 400 000</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Helsingborg 2024-01-12

*Per Olsson*  
Per Olsson  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-01-15

Ernst & Young Aktiebolag

*Jörgen Hentzel*  
Jörgen Hentzel  
Godkänd revisor


